平成 20 年 11 月 13 日

各    位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代表者名 代表取締役社長  角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問合せ先 取締役経営管理部担当  青 木 利 壽

ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年２月19日の平成19年12月期決算発表時に公表いたしました平

成20年12月期（平成20年１月１日～平成20年12月31日）の通期業績予想（連結・個別）を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成20年12月期 連結業績予想数値の修正（平成20年１月１日～平成20年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  74,500 950 900 600 16 41

今回修正予想（Ｂ）  72,300 300 250 130 3 56

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △2,200 △650 △650 △470 △12 85

増  減  率（％）  △3.0 △68.4 △72.2 △78.3 △78.3

前期(平成19年12月期)実績 73,494 1,368 1,358 835 22 86

２．平成20年12月期 個別業績予想数値の修正（平成20年１月１日～平成20年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  64,500 550 650 350 9 57

 今回修正予想（Ｂ）  62,500 50 200 50 1 37

 増 減 額（Ｂ－Ａ）  △2,000 △500 △450 △300 △8 20

 増  減  率（％）  △3.1 △90.9 △69.2 △85.7 △85.7

前期(平成19年12月期)実績 63,630 907 1,075 808 22 13

３．修正の理由

（１）連結業績

 主として、下記に記載しております個別業績の影響により修正するものであります。

（２）個別業績

 世界金融危機が続くなか市場環境は益々厳しくなっております。さらに、原油価格の高騰や生活用品の

値上げ等の影響もあり、個人消費の冷え込みにより販売数量が伸び悩み、売上高は当初の予想を下回る見

込みであります。

また、営業利益、経常利益および当期純利益は、売上高の減少を補うべく経費の節減等に努めてまいり

ますが、販売競争の激化に伴う販売促進費の増加や株式市場の低迷による保有株式の評価損等により当初

の発表予想を下回る見込みのため、上記のとおり業績予想を修正いたします。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。
以  上